2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.07.2022 № 1389
г.Окуловка

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных (автономных и бюджетных) учреждений в сфере образования и молодёжной политики, находящихся в ведении комитета образования Администрации Окуловского муниципального района
        В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, по поручению Губернатора Новгородской области и в целях приведения Примерного положения об оплате труда работников муниципальных (автономных и бюджетных) учреждений в сфере образования и молодежной политики, находящихся в ведении комитета образования Администрации Окуловского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных (автономных и бюджетных) учреждений в сфере образования и молодежной политики, находящихся в ведении комитета образования Администрации Окуловского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 09.02.2017  № 159 (в редакции от 30.01.2018 №110, от 26.09.2018 №1228, от 24.04.2019 № 487, от 04.10.2019 №1274, от 11.12.2019 № 1749,  от 04.03.2020 № 212, 28.05.2020 № 645, от 27.10.2020 № 1317, от 11.07.2022 № 1274):

           1.1. Изложить  абзац второй подпункта 2.2.1. пункта 2.2.Положения в следующей редакции:

«Должностной оклад руководителя учреждения определяется по следующей формуле:

До = (Бо + Бо х Кп1 + Бо х Кп2+ Бо х Кср1 +Бо х Кср2) х Кind, где:

До –
должностной оклад руководителя учреждения;

Бо –
базовый оклад, применяемый для определения должностного оклада руководителя учреждения, устанавливается в фиксированном размере и составляет 20 328 рублей;

Кп1 –
коэффициент, характеризующий объем управления учреждением;

Кп2 –
коэффициент, характеризующий особенности деятельности учреждения;
Кср1, –
коэффициенты специфики работы руководителя учреждения;

Кср2
Кind –
коэффициент индексации устанавливается в соответствии с трудовым законодательством и решением Новгородской областной Думы при принятии областного закона об
областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый
период.».
         1.2.  Изложить подпункты 3.4.1.-3.4.5. Положения в следующей редакции:

«3.4.1. Размеры минимальных окладов работников учреждений по ПКГ, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования», составляют:

	№
п/п
	ПКГ,
квалификационный
уровень
	Должности, отнесенные
к квалификационному уровню
	Размер минимального    оклада (руб.)

	до 1 июля 2022 года
	с 1 июля 2022 года

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ПКГ должностей
работников учебно-
вспомогательного
персонала

	1.1.
	Первый уровень
	вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной части
	4916
	5408

	1.2.
	Второй уровень

	1.2.1.
	1 квалификационный уровень
	дежурный по режиму, младший воспитатель
	5162
	5678

	1.2.2.
	2 квалификационный уровень
	диспетчер образовательного учреждения, старший дежурный по режиму
	5665
	6232

	2.
	ПКГ должностей
педагогических
работников

	2.1.
	1 квалификационный уровень
	инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый
	5632
	6195

	2.2.
	2 квалификационный уровень
	инструктор-методист,
концертмейстер, педагог
дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель
	6259
	6885

	2.3.
	3 квалификационный уровень
	воспитатель, мастер производственного обучения, методист, педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного образования, старший
тренер-преподаватель
	6958
	7654

	2.4.
	4 квалификационный уровень
	преподаватель*, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности,
руководитель физического воспитания, старший воспитатель, старший методист, тьютор**,

учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед, логопед , педагог – библиотекарь
	7645
	8410

	3.
	ПКГ должностей
руководителей
структурных
подразделений

	3.1.
	1 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) структурным
подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным
пунктом, учебной
(учебно-производственной)
мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей***
	7774
	8551

	3.2.
	2 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим
общеобразовательную программу и образовательную программу
дополнительного образования детей, начальник (заведующий,
директор, руководитель, управляющий) кабинета, лаборатории, отдела, отделения, сектора, учебно-консультационного пункта, учебной (учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства и других структурных подразделений образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования****, старший
мастер образовательного учреждения (подразделения) начального и/или среднего профессионального образования
	8542
	9396

** кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-         преподавательскому составу.

** кроме тьюторов, занятых в сфере дополнительного профессионального образования.

*** кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 2 квалификационному уровню.

**** кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 3 квалификационному уровню.

3.4.2. Размеры минимальных окладов работников учреждений по ПКГ, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 217н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников
высшего и дополнительного профессионального образования», составляют:

	№
п/п
	ПКГ,
квалификационный уровень
	Должности,
отнесенные к квалификационному уровню
	Размер минимального    оклада (руб.)

	до 1 июля 2022 года
	с 1  июля 2022 года

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ПКГ должностей
работников административно-хозяйственного и учебно-вспомогательного
персонала

	1.1.
	1 квалификационный
уровень
	специалист по учебно-методической работе
	7774
	8551

	1.2.
	2 квалификационный
уровень
	специалист по учебно-методической работе
II категории
	8542
	9396

	1.3.
	3 квалификационный
уровень
	специалист по учебно-методической работе
I категории
	9008
	9909

3.4.3. Размеры минимального окладов работников учреждения по ПКГ, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии», составляют:

	№
п/п
	ПКГ
	Должности,
отнесенные к ПКГ
	Размер минимального    оклада (руб.)

	до 1 июля 2022 года
	с 1 июля 2022 года

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ПКГ «Должности работников культуры,
искусства и кинематографии среднего
звена»
	аккомпаниатор,
культорганизатор, руководитель кружка
	5685
	6254

	2.
	ПКГ «Должности работников культуры,
искусства и кинематографии ведущего
звена»
	библиотекарь

	6487
	7136

3.4.4. Размеры минимальных окладов работников учреждения по ПКГ, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», составляют:

	№
п/п
	ПКГ,
квалификационный
уровень
	Должности, отнесенные
к квалификационному уровню
	Размер минимального    оклада (руб.)

	до 1 июля 2022 года
	с 1 июля 2022 года

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ПКГ
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1.1.
	1 квалификационный
уровень
	агент,  архивариус,
дежурный (по общежитию и др.),  делопроизводитель,  кассир, комендант, машинистка, паспортист, секретарь, секретарь-машинистка, счетовод, экспедитор, экспедитор по перевозке грузов
	4916
	5408

	1.2.
	2 квалификационный
уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»
	5162
	5678

	2.
	ПКГ
«Общеотраслевые
должности служащих
второго уровня»

	2.1.
	1 квалификационный
уровень
	администратор, диспетчер, инспектор по кадрам, лаборант, секретарь
руководителя, специалист по работе с молодежью, специалист по социальной работе с молодежью, техник,
художник
	5181
	5699

	2.2.
	2 квалификационный
уровень
	заведующая машинописным бюро, заведующий архивом, заведующий канцелярией, заведующий копировально-множительным бюро, заведующий складом, заведующий фотолабораторией, заведующий хозяйством, должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший» или II внутридолжностная категория
	5704
	6274

	2.3.
	3 квалификационный
уровень
	заведующий общежитием, заведующий производством (шеф-повар),
заведующий столовой, начальник хозяйственного отдела, должности служащих первого
квалификационного
уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	6218
	6840

	2.4.
	4 квалификационный
уровень
	механик, должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий»
	6735
	7409

	2.5.
	5 квалификационный
уровень
	начальник гаража, начальник (заведующий) мастерской
	7774
	8551

	3.
	ПКГ
«Общеотраслевые
должности служащих
третьего уровня»

	3.1.
	1 квалификационный
уровень
	бухгалтер, бухгалтер-ревизор, документовед, инженер (по автоматизации и механизации
производственных
процессов, по автоматизированным системам управления производством, по охране труда), менеджер, специалист по кадрам, специалист по маркетингу, экономист, юрисконсульт
	5654
	6219

	3.2.
	2 квалификационный
уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается
II внутридолжностная категория
	6218
	6840

	3.3.
	3 квалификационный
уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается
I внутридолжностная категория
	6883
	7571

	3.4.
	4 квалификационный
уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий»

	7559
	8315

	3.5.
	5 квалификационный
уровень
	главный специалист в отделе, отделении,
лаборатории, мастерской, заместитель главного бухгалтера
	8315
	9147

	4.
	ПКГ
«Общеотраслевые
должности служащих
четвертого уровня»

	4.1.
	1 квалификационный
уровень
	начальник отдела:
кадров, материально-технического снабжения, финансового, юридического, начальник планово-экономического отдела
	9199
	10119

3.4.5. Размеры минимальных окладов работников учреждения по ПКГ, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», составляют:

	№
п/п
	ПКГ,
квалификационный
уровень
	Должности, отнесенные
к квалификационному уровню
	Размер минимального    оклада (руб.)

	до 1 июля 2022 года
	с 1 июля 2022 года

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ПКГ
«Общеотраслевые
профессии рабочих первого уровня»

	1.1.
	1 квалификационный
уровень
	профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3
квалификационных
разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: гардеробщик, грузчик, дворник, истопник,
кастелянша, кладовщик,
садовник,
сторож (вахтер), уборщик производственных помещений, уборщик
служебных помещений, уборщик территорий
	3687
	4056

	1.2.
	2 квалификационный
уровень
	профессии рабочих,
отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии
с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	4056
	4462

	2.
	ПКГ
«Общеотраслевые
профессии рабочих второго уровня»

	2.1.
	1 квалификационный
уровень
	профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов
в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий
рабочих, водитель автомобиля
	4462
	4908

	2.2.
	2 квалификационный
уровень
	профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов
в соответствии с
Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4905
	5396

	2.3.
	3 квалификационный
уровень
	профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником
работ и профессий
рабочих
	5402
	5942

	2.4.
	4 квалификационный
уровень
	профессии рабочих, предусмотренные 1-3 квалификационными
уровнями данной ПКГ, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	6145
	6760

».

         2. Распространить действие настоящего постановления с 01 июля 2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский  муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель Главы
Администрации района       М.О. Петрова